
             
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

 

22.07.2020                                  г. Енисейск                                   № 58-493 

 

 

Об информировании населения о возможности распространения социально 

значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для 

окружающих, на территории города Енисейска, а также информировании об 

угрозе возникновения и о возникновении эпидемий 

 

 

С целью соблюдения прав граждан в сфере охраны здоровья, 

руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьей 3 

Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении 

органами местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан», 

статьями 30, 32 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет 

депутатов     

РЕШИЛ: 
 

1. В целях информирования населения о возможности распространения 

социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих, на территории города Енисейска (далее – город), а также 

при осуществлении информирования населения об угрозе возникновения и о 

возникновении эпидемий администрация города Енисейска на основе 

ежегодных статистических данных доводит до сведения населения города 

необходимую информацию. 

2. Администрация города Енисейска осуществляет информирование 

населения города о возможности распространения социально значимых 

заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на 

территории города в срок не позднее 30  календарных дней со дня получения 

соответствующих статистических данных. Информирование населения 

города об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на территории 

города осуществляется незамедлительно после получения соответствующих 

данных от органа исполнительной власти края в сфере здравоохранения или 



территориального органа федерального органа исполнительной власти в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. 

3. Информирование населения города о прекращении угрозы 

возникновения эпидемий или локализации эпидемий осуществляется в срок 

не позднее дня, следующего за днем получения от органа исполнительной 

власти края в сфере здравоохранения или территориального органа 

федерального органа исполнительной власти в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека сведений о прекращении угрозы 

возникновения эпидемий или локализации эпидемий. 

4. Информирование населения города осуществляется посредством: 

а) размещения в общественных местах информационных стендов; 

б) размещения соответствующей информации в средствах массовой 

информации и на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет; 

в) использования специализированных технических средств оповещения 

и информирования населения в местах массового пребывания людей; 

г) использования иных форм и средств информирования. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Енисейск-Плюс». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка 

и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

В.А. Арутюнян 

 

 

В.В. Никольский 

 


